Illustrissime et Excellentissime Domine,  
Domine Observandissime

133

11 10

Non dubito pervenisse ad manus Illustrissimae Ve-  
strae Excellentiae exaratas die 15. presentis mensis  
litteras meas, ac ex eis justa mea desideria, et a Supre-  
mo Aulae Marescallo Illustrissimo Domino Comite  
Lflügk comunicandis litterarum ei transmissis copiis,  
statum rerum Curlandicarum, latius perspexisse.  
Sed vero, accepta notitia de illius Consiliani Lau-  
Berolinò itinere Dresdam deindeq; Baruthum, omnem  
in incepto negotio ut in illis locis moveret ulterius  
lapidem, ac qua ratione Regis Prussiae Ablegatus  
etiam sit instructus, in adventu suo ad Aulam Sa-  
Regae Majestatis Domini Nostri Clementissimi, ibidem  
ea propter negotiaretur, Inquietus autem ille Treij-  
den, Curlandorum animos in me magis concitandos  
atq; Depütationem suo conformem proposito pro  
infringenda Administratione mea, effectuantiam  
illuc discessit, Illrnam Vram Excellentiam iterum atq;  
iterum perofficiosè rogo, ejusmodi prejudiciosissimum

adversus Domus Ducalis Curlandicae interesse, maxime autem S. R. Mtis et Reipublicae Poloniae auctoritatem e diametro directum ausum, non concedere verum uti accuratissimus Legum custos debite respondere velit in quantum poena remitteretur promissa eis temerariis, qui Minorenni Duci suadere haud erubuere, ut se ipsum majorem declararet absq. precedente necessario Regio diplomate, ac tali modo eum feloniam committere facient, quando cum Srmo Matre sua s. cui tamen nunquam aliquod jus tutelae competebat, et obtentum illud obreptitium Contutatum, sufficienter et totaliter a S. R. Mtis jam pridem speciali Diplomate est cassatum, atq. instinctu Consiliani Lau et Treidenii asseclis, id factum est, quod admodum Illrma Vra Excellea ex literis intimatis ad Supremos Consilianos Curlandicos, intellexerit, ac eam pro memoria apposita sibi, absq. hoc sufficienter jam cognita jura monstrabant, id eis haud Competer

sed Regem in Prussia ea de facto et per indirectum tenore suarum literarum facere velle apparet, Quia, propter nullis dubito, S. R. Mtis ejusmodi ausum haud concessuram imo ejus ultorem fore et me circa Administrationem validissime conservaturam, quo de vastata plane Provincia, aliquo modo restaurati ac qui, libet in suo conservari possit, meditatam enim regimen et grandem aulae statum ea sufferre non sufficit, ac proinde unice tantum expecto S. R. Mtis Clementissimam permissionem, ut illuc iterum me conferre tumultuantesq. ad debitum obsequium reducere valeam per breve confirmationis Diploma S. R. Mtis repetens anteriorum contenta, satis ad id sufficiens. Coeterum Illrma Vestram Excelleam enixe insimul peto, haud permittere quoq. dignetur, ut ratione Capitaneatum meorum Polongensis et Wobolnicensis, contrarium quid fiat expediaturq., hoc loco fusius non exponens fortunam meam ad servitia Reipublicae impensas

Dux Surlandiae G. V. S. Xbr  
1709

106.

et quam soepissimè aliquem respectum meritis meis ex  
bendum tam à Nuntiis Terrestribus quam etiam ab Exe  
cituum Ducibus Reipublicae sit comendatum, sed haec  
ad feliciora relinquenda tempora, Nunc tantum de  
justitiae clementiaeq; S. R. Mtis et Reipublicae, aequit  
ti causae meae atq; assistentiae amicorum confidens, fi  
miter spero conservationem Administrationis Surland  
gratiosissimè mihi confirmata, prevalente promotione  
remonstratione ac cooperatione Illmiae Vrae Excellentiae  
obtinendam, Cujus exhibitum mihi ejusmodi benevol  
tia affectum, quousq; vixero gravis gratitudine ac o  
ciorum promptitudine demerendum nunquam oblit  
car, qui expectans proximis benignam responsionem  
omni venerationis cultum ex isto,

Illustrissima Vestra Excellentia,

P. S. Si forte S. R. Mtis Lipsiam

ad nundinas instantes, uti aliqui putant  
Saud venire, aut in Poloniam reverti  
contingeret antequam exposita mihi esset  
S. R. Mtis voluntas, aut ad suam Mtis ve  
nire infirmitas mea concederet, Illr: Vra  
Excellentiae procurare et transmittere mihi literas  
Passus S. R. Mtis quibus eam securè in Polon  
niam seipso possim, benevolè dignari velit.

Schmalkaldiae die 25.

Decembri: 1709.

ad officia parat  
himus atq; Obsequio  
mus. Per viter

Ferdinandus